DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  7Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E:
exonerar FABIANO CARVALHO DA COSTA do cargo em comissão de As-
sessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 8 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 968/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/301729,
R E S O L V E:
I. exonerar JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES do cargo em comissão de
Gerente de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 15 de
março de 2023.
II. nomear FILIPE OSEAS ANDRADE MAGALHÃES para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a con-
tar de 15 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 969/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303686,
R E S O L V E:
I. exonerar RONILDO LOPES DA COSTA do cargo em comissão de Coordena-
dor de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de
março de 2023.
II. nomear RAUL CASTILHO LOBATO  para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a
contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 970/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATO AIRES CORRÊA do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear JOSÉ CARLOS DOS SANTOS  para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 971/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO BATISTA MONTEIRO PINHEIRO JÚNIOR do cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear CLÓVIS JÚNIOR SALDANHA CHAGAS  para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 972/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar BEATRIZ DE PAULA NASCIMENTO BARBOSA do cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.

II. nomear MARINALDO DA SILVA FERREIRA  para exercer o cargo em
comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 973/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar GRAYCE MARIA DA SILVA COSTA do cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a con-
tar de 1º de março de 2023.
II. nomear CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA  para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 974/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar SARAH MACIEL SANTANA do cargo em comissão de Assistente
Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a con-
tar de 1º de março de 2023.
II. nomear ELIZANGELA BATISTA VIANA  para exercer o cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 975/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar EDERSON GARÇON ALVARENGA do cargo em comissão de Co-
ordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear DIEGO RAFAEL DE DINELLY ARAÚJO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 976/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/303597,
R E S O L V E:
I. exonerar GENIVAL MEDEIROS DE AQUINO do cargo em comissão de Su-
pervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear SALOMÃO DE ARAÚJO GUIMARÃES  para exercer o cargo em
comissão de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 977/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCOS HENRIQUE BARREIROS GUIMARÃES do cargo em co-
missão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Transportes.